PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О мерах по охране лесов
 от пожаров в 2013году

           В целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, организации оперативного тушения лесных пожаров на территории администрации Щенниковского сельсовета Шарангского района:

          1.Обеспечить в период высокой пожарной опасности оповещение населения в населенных пунктах о состоянии пожароопасности лесов и необходимости осторожного обращения с огнем.

         2.Привлекать население, коммерческие и некоммерческие организации, а также противопожарную технику, транспортные и другие средства указанных организаций для тушения лесных пожаров в порядке, предусмотренном законодательством.

        3.Организовать проведение противопожарной пропаганды.

        4.В период высокой пожарной опасности лесов, а также при установлении  особого противопожарного режима организовать круглосуточное дежурство и патрулирование лесов  силами мобильных групп. Обеспечить выполнение требований по недопущению и пресечению выездов граждан в лесные массивы.
         5.Не допускать выжигание травы, кустарника и стерни на землях сельскохозяйственного назначения.

        6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации:______________Л.Н.Лежнина

09.04.2013г.

  14